UỶ BAN NHÂN DÂN

 THÀNH PHỐ HÀ NỘI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Hà Nội, ngày 29  tháng 3 năm 2016

THÔNG BÁO

VỀ VIỆC BÁO CÁO XỬ LÝ HỌC SINH VI PHẠM ATGT

Sở Giáo dục và Đào tạo nhận được danh sách học sinh vi phạm ATGT do

Công an Thành phố cung cấp trong tháng 3 năm 2016. Sở GD&ĐT chuyển tới

các đơn vị file đính kèm; đề nghị các nhà trường và các cơ sở giáo dục thực hiện

một số nội dung sau:

 1. Rà soát lại danh sách học sinh vi phạm do Công an Thành phố cung

cấp; thống kê, lập danh sách riêng số học sinh vi phạm của đơn vị mình (nếu

có); thống nhất biện pháp xử lý phù hợp, thích đáng trong Hội đồng - gửi về địa

phương nơi HS cư trú để thông báo tới gia đình phối hợp giáo dục. Từ đó, có

biện pháp tuyên truyền, giáo dục, răn đe tới tất cả học sinh toàn trường nhằm

ngăn chặn tối đa tình hình học sinh vi phạm ATGT.

 2. Các đơn vị có học sinh vi phạm (theo danh sách gửi kèm) báo cáo bằng

văn bản (theo mẫu) tình hình học sinh vi phạm ATGT và biện pháp xử lý về Sở

GD&ĐTqua Email: hssv@hanoiedu.vn  chậm nhất vào sáng ngày 05/ 4/ 2016

để kịp thời tổng hợp báo cáo Bộ GD&ĐT; và 01 bản có ký - đóng dấu của Thủ

trưởng đơn vị theo địa chỉ: Phòng Công tác HSSV - Sở GD&ĐT, số 81 Thợ

Nhuộm, Hoàn Kiếm, Hà Nội để có cơ sở phản hồi với cơ quan Công an.

 Các phòng GD&ĐT cần tổng hợp báo cáo của các trường trực thuộc có

học sinh vi phạm để báo cáo Sở  (không để các trường trực tiếp gửi về Sở).

 Yêu cầu các cơ sở giáo dục và trường học triển khai thực hiện nghiêm túc.

Nơi nhận:

- Các đơn vị trường học trực thuộc;

- Ban Giám đốc Sở;

- Lưu: VT, HSSV.

TL.GIÁM ĐỐC

TRƯỞNG PHÒNG CÔNG TÁC HSSV

(đã ký)

Phạm Ngọc Tuấn

Mẫu.

Đơn vị …………..

BÁO CÁO KẾT QUẢ XỬ LÝ HỌC SINH VI PHẠM ATGT

Tháng …… năm học ……

 Căn cứ danh sách HS vi phạm ATGT Công an cung cấp do Sở GD&ĐT gửi kèm Thông báo của Sở GD&ĐT Hà Nội, đơn

vị….. đã chỉ đạo rà soát, kiểm tra và lập Hội đồng xử lý các đối tượng vi phạm. Kết quả như sau:

TT Họ và tên HS vi phạm Ngày

sinh

Lớp Lỗi vi phạm Ngày vi

phạm

Hình thức xử lý Ghi chú
(ghi rõ số lần HS

vi phạm)

 * Ý kiến khác của đơn vị: ……………………………..

Xác nhận của Lãnh đạo đơn vị Hà Nội, ngày       tháng       năm

Người lập